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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

10000  SERVICIOS PERSONALES 17,065,460.00 1,557,653.82 16,284,346.0117,841,999.83

12,846,000.00 1,296,933.36 11,113,180.23Sueldos Básicos 12,410,113.59

351,000.00 137,142.88 1,116,931.32Adicionales para empleados y 

funcionarios públicos no 

docentes

1,254,074.20

1,043,500.00 0.00 935,500.00Decimotercer Mes 935,500.00

1,043,500.00 5,153.42 948,346.58Decimocuarto Mes 953,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en el 

País
50,000.00

495,000.00 11,716.66 483,283.34
Complementos para empleados 

y funcionarios públicos no 

docentes

495,000.00

128,460.00 0.00 128,460.00Contribuciones al Instituto 

Nacional de Formación 

Profesional

128,460.00

1,020,000.00 104,328.50 832,993.85Beneficios 937,322.35

88,000.00 2,379.00 675,650.69Jornales 678,029.69

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,843,031.40 396,779.95 12,901,890.1213,298,670.07

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes Nacionales 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

475,000.00 54,302.97 495,697.03Viáticos Nacionales 550,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Mantenimiento y Reparación de 

Equipo para Computación
90,000.00

420,000.00 0.00 420,000.00Suministro de Energía Eléctrica 420,000.00

25,990.00 5,952.00 20,038.00Agua 25,990.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 

y Locales
50,000.00

383,780.08 22,442.45 412,437.63Mantenimiento y Reparación de 

Equipos y Medios de 

Transporte

434,880.08

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

290,059.92 72,971.43 297,088.49Servicios Jurídicos 370,059.92

205,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

1,043,872.45 67,021.00 859,851.45926,872.45



1,043,872.45 67,021.00 859,851.45Otros Servicios Técnicos 

Profesionales
926,872.45

50,000.00 2,170.90 47,829.10Servicio de Transporte 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 

Publicaciones y Reproducciones

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

20,000.00 6,073.91 46,526.09Comisiones y Gastos Bancarios 52,600.00

450,000.00 14,000.00 436,000.00Publicidad y Propaganda 450,000.00

120,000.00 8,415.22 111,584.78Servicio de Internet 120,000.00

2,050,000.00 16,000.00 2,649,000.00Otros Servicios Comerciales y 

Financieros
2,665,000.00

8,854,328.95 127,430.07 6,625,837.55Mantenimiento y Reparación de 

Obras Civiles e Instalaciones 

Varias

6,753,267.62

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,849,000.00 109,218.90 1,960,781.102,070,000.00

167,000.00 19,131.00 183,869.00Gasolina 203,000.00

292,000.00 40,705.00 359,295.00Diésel 400,000.00

85,000.00 12,000.00 73,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 85,000.00

105,000.00 2,251.00 179,749.00Productos Alimenticios y 

Bebídas
182,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

125,000.00 10,437.90 114,562.10Productos de Papel y Cartón 125,000.00

100,000.00 5,175.00 94,825.00Productos de Artes Gráficas 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Artículos de Caucho 50,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Insecticidas, Fumigantes y 

Otros
85,000.00

50,000.00 1,671.00 48,329.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

10,000.00 590.00 9,410.00Específicos Veterinarios y 

Productos Varios para Animales

10,000.00

50,000.00 3,407.00 46,593.00Productos Químicos de Uso 

Personal
50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Material de Guerra y Seguridad 15,000.00

100,000.00 5,843.00 94,157.00Elementos de Ferretería 100,000.00

300,000.00 7,502.00 292,498.00Elementos de Limpieza y Aseo 

Personal
300,000.00

90,000.00 193.00 89,807.00Útiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza
90,000.00

50,000.00 313.00 49,687.00Utensilios de Cocina y Comedor 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Repuestos y Accesorios 35,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00



40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,760,000.00 52,765.91 30,463,019.5830,515,785.49

1,560,000.00 5,015.91 1,554,984.09Equipos Varios de Oficina 1,560,000.00

0.00 0.00 1,089,347.25Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Privado
1,089,347.25

15,200,000.00 47,750.00 19,962,088.24Construcciones y Mejoras de 

Bienes en Dominio Público
20,009,838.24

3,500,000.00 0.00 6,356,600.00Equipo de Transporte Terrestre 

para Personas
6,356,600.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 

DONACIONES
15,653,535.10 1,874,512.04 17,525,465.8219,399,977.86

10,062,986.85 1,507,685.71 11,190,658.94Transferencias  de Capital a 

Instituciones de la 

Administración Central

12,698,344.65

5,590,548.25 366,826.33 6,334,806.88Transferencias a Asociaciones 

Civiles sin Fines de Lucro
6,701,633.21

71,171,026.50 3,990,930.62 79,135,502.63Total: 83,126,433.25


